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Açıklama

Bu doküman Elektrik Mühendisleri Odası tarafından açık arşiv niteliğinde olarak bilginin
paylaşımı ve aktarımı amacı ile eklenmiştir.

Odamız üyeleri kendilerine ait her türlü çalışmayı EMOP/Üye alanında bulunan veri giriş
formu aracılığı ile bilgi belge merkezinde yer almasını sağlayabileceklerdir. Ayrıca diğer
kişiler çalışmalarını e-posta (bbm@emo.org.tr) yolu ile göndererek de bu işlemin
gerçekleşmesini sağlayabileceklerdir. Herhangi bir dergide yayınlanmış akademik
çalışmaların dergideki formatı ile aynen yer almaması koşulu ile telif hakları ihlali söz
konusu değildir.

Elektrik Mühendisleri Odası Bilgi Belge Merkezi’nde yer alan tüm bilgilerden kaynağı
gösterilerek yararlanılabilir.

Bilgi Belge Merkezi’nde bulunan çalışmalardan yararlanıldığında, kullanan kişinin kaynak
göstermesi etik açısından gerekli ve zorunludur. Kaynak gösterilmesinde kullanılan
çalışmanın adı ve yazarıyla birlikte belgenin URL adresi
(http://bbm.emo.org.tr/genel/katalog_detay.php?katalog=2&kayit=28) verilmelidir.  



Petrolsüz milyonlarca yıl yaşadık ama; susuz birkaç gün 
dayanabilir miyiz! 27 Nisan 2007 

TEMA Vakfı Genel Müdürü Dr. Uygar Özesmi, “Suyunu Boşa Harcama” 
Kampanyası Basın Toplantısı’nda Türkiye’nin su kaynakları ile ilgili sunum 
gerçekleştirdi. Dr. Özesmi toplantıda yaptığı açıklamada; “TEMA Vakfı, 15 yıldan 
bu yana bilimsel raporlar ve başta toprak olmak üzere kendi deneyimlerine 
dayanarak kamuoyunu bilgilendiriyor, karar vericileri önlem almaya zorluyor. 
Çünkü bilim adamlarının yaptığı araştırmalar ülkemizin küresel ısınmanın etkilerini 
şiddetli bir biçimde yaşayacağının özellikle altını çiziyor. Bu nedenle hepimizin 
bireysel olarak göstereceği çabalar suyumuzun korunması için çok büyük önem 
taşıyor. TEMA Vakfı olarak evlerdeki gereksiz su tüketiminin önlenmesi için 
bireysel çabaların ne kadar büyük fark yaratacağını kamuoyuna anlatmak üzere 
“Suyunu Boşa Harcama” Kampanyası başlatıyoruz. Ülkemizde suyun önemli bir 
bölümü evlerde kullanılıyor. Kampanyamız ulusal kanallarda yayınlanacak 
bilgilendirme filmi, gazete ilanları ve el broşürleri ile desteklenecek.” dedi. 

Dr. Özesmi sözlerini bitirirken; “Bir evde yılda 140 ton suyu kurtarabiliyorsak, 
Ayşe Hanım Figen Hanım’a söylese, Zeynep Hanım Muhsin Bey’i uyarsa, bu 
hareket haneden haneye sıçrasa, milyonlara yayılsa Türkiye’nin tonlarca suyunu 
kurtarabiliriz. Lütfen, suyumuzu kurtarmak için, hep birlikte harekete geçelim” 
çağrısında bulundu. 
Bir ev bile fark yaratır... 
TEMA Vakfı, 4 kişilik bir ailenin, musluğun gereksiz yere akmasına izin 
vermeyerek, kısa duş alarak, bulaşıklarını makinede yıkayarak, gereksiz yere sifon 
kullanmayarak, güneş battıktan sonra bahçe sulayarak, bir yılda 140 ton su tasarrufu 
yapabileceğini açıkladı. Kampanyanın iletişim mecralarından biri olan 
www.suyunubosaharcama.org internet sitesini ziyaret edenler bireysel 
alabilecekleri önlemleri öğrenirken, kendi evlerindeki tasarruf miktarlarını da 
hesaplayabilecekler. 

 
EVDE SUYUMUZU KURTARMANIN 10 BASİT YOLU 

1. Musluğu Açık Bırakmayın 
Her gün sebzelerimizi elde yıkamak yerine, su dolu bir kapta yıkarsanız, çok daha 
az su tüketirsiniz. 4 kişilik bir aile bu yöntemle yılda ortalama 18 ton su kurtarabilir. 
2. Bulaşıklarınızı Elde Değil Makinede Yıkayın 
4 kişilik bir ailenin günlük bulaşığını elde yıkarsanız, ortalama 84 - 126 litre su 
harcarsınız. Oysa bulaşık makinesi aynı bulaşığı sadece 12 litre su ile yıkar. Bu da 
bir yılda ortalama 26 - 40 ton suyu kurtarmanız demektir. 
3. Diş Fırçalarken, Tıraş Olurken Suyu Kapatın 
Diş fırçalarken ya da tıraş olurken, kullanmadığımız halde açık bıraktığımız su 
gideri, yılda kişi başı ortalama 12 tondur. 4 kişilik bir ailede bu rakam ortalama 48 
tondur. 
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4. Daha Kısa Duş Alın 
5 dakikalık bir duş sırasında ortalama 60 lt su harcarsınız. 4 kişilik bir ailenin her 
bir ferdi duş süresini 1 dakika azaltırsa yaklaşık 18 ton su kurtarırsınız. 
5. Gereksiz Yere Sifon Çekmeyin 
Tuvaleti çöp olarak kullanmayın. Dört kişilik bir ailenin her bir ferdi, günde bir kez 
sifonu amacı dışında çekerse yılda 16 ton su harcamış olur. 
6. Sifona Plastik Bir Şişe Yerleştirin 
1,5 litrelik bir pet şişeyi su ile doldurarak sifonunuzun içine yerleştirin. Sadece bu 
basit bir önlemle bile yılda 2 ton su kurtarabilirsiniz. 
7. Duş Başlığınızı Değiştirin 
Yeni çıkan suyu daha iyi bir şekilde püskürten ekonomik duş başlıklarından alın. 
Böylece suyu daha az açarak daha tazyikli bir duş alabilirsiniz. 
8. Muslukları Tamir Ettirin 
Evdeki tüm muslukların su kaçırmadığından emin olun. Gerekirse tamir edin. Her 
saniye bir damla damlayan musluk yılda 1 ton su harcar. 
9. Su Kaçaklarını Engelleyin 
Evinizdeki ya da apartmanınızdaki su borularını yenileriyle değiştirin ya da tamir 
ettirin. Eski tip borular tonlarca su harcar. 
10. Çamaşır Makinesini Ekonomik Kullanın 
Bir çamaşır makinesi tek bir çalıştırmada 176 litre su harcar. Makinenizi haftada bir 
kez bile az kursanız, yılda 9 ton suyu kurtarırsınız. 
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